

کاهش سرعت و اختلال در اینترنت
صدای کاربران را در آورد

وزارت ارتباطات: اختلالی در اینترنت نیست!

آرمان ملی: با وجود اینکه آمار جهانی از رشد سرعت اینترنت در جهان خبر می‌دهد، اما تجربه کاربران ایرانی از سرعت اینترنت رضایت‌بخش نیست. خبرگزاری دولت نوشت که مدتی است طی تماس‌هایی، مردم از نارضایتی در حوزه دسترسی به اینترنت صحبت می‌کنند. با توجه به عقب‌ماندگی که در حوزه اینترنت ثابت وجود دارد، تمام بار ترافیکی کاربران به سمت شبکه سیار رفته است. این موضوع سبب شده تا برای توسعه فناوری اینترنت سیار، به سرمایه‌گذاری چند برابری نیاز داشته باشیم چرا که در چند سال گذشته، به دلایل شرایط اقتصادی، تحریم‌ها، افزایش نرخ ارز و مصوبه دولت برای عدم نگاه‌داشتن قیمت اینترنت برای مدت‌زمان طولانی، سرمایه‌گذاری متناسب در این بخش اتفاق نیفتاده است. بیش از دو هفته است که کاربران، کارشناسان و مدیران کسب‌وکارهای فعال در حوزه ICT از اختلال شدید روی پروتکل‌های رمزنگاری شده TLS و اختلال روی DNS‌ها خبر می‌دهند که در نهایت این اتفاق باعث شده کیفیت اینترنت به شدت افت پیدا کند. در همین زمینه در گفت‌وگو با یکی از مدیران فنی یک شرکت فناوری، او اعلام کرد که اختلال‌هایی که حالا شاهد آن هستیم ربطی به مشکلات زیرساختی ندارد.

وزارت ارتباطات قبول نکرد

دیروز وزارت ارتباطات به اختلال‌هایی که سبب اعتراض کاربران شده پاسخ داد. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت ارتباطات اعلام می‌کند که آن‌ها اختلالی در اینترنت ایجاد نکرده‌اند و فقط در حال جلوگیری از فروش غیرقانونی VPN هستند. در مقابل این ادعا حلال مهدی سالم،

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت ارتباطات در گفت‌وگو با زومیت این ادعاها را رد می‌کند. سالم اعلام می‌کند که در دسترسی هیچ فردی به اینترنت محدودیتی ایجاد نشده و اگر کسی با اختلال در دسترسی به اینترنت مواجه است و در این زمینه اطمینان کامل دارد باید از طریق سامانه کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه (کمیته فیلترینگ) شکایت خود را مطرح کند تا هدایتش بررسی شود. سالم تأکید می‌کند که آن‌ها تنها جلوی سایت‌هایی را که به صورت غیرقانونی اقدام به فروش VPN کرده‌اند یا در حال استخراج مزارب به صورت غیرقانونی هستند، گرفته‌اند. به نظر می‌رسد برنامه وزارت ارتباطات این بستن سایت‌های فروش VPN در نهایت باعث شد تا بخشی از آدرس سایت‌هایی که به درستی و قانونی در حال کار هستند نیز دچار مشکل شوند. سالم تنها راه برای رفع مشکل این گروه را ثبت اعتراض آن‌ها در کمیته فیلترینگ می‌داند. همچنین او می‌گوید کسانی که نسبت به دسترسی به وب‌سایت‌ها و سرویس‌های مختلف اعتراض دارند می‌توانند IP آدرس خود را در اختیار وزارت ارتباطات بگذارند تا مشکلاتشان حل شود. اما این راه‌حل رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت ارتباطات هم با اعتراض برخی از فعالان اینترنتی همراه شده است؛

چرا که با وور آن‌ها دولت با این کار می‌خواهد یک لیست سفید درست کند تا مشکل یک تک آدرس یا رنج آدرس‌های اینترنتی را رفع کند و در نتیجه مشکل اصلی و اختلال کاربرنهایی همچنان باقی خواهد ماند. سالم چنین ادعایی را هم رد می‌کند توضیح می‌دهد: چنین چیزی که ادعا می‌شود درست نیست؛ برای چه ما باید بخواهیم آدرس سایتی را از عمد فیلتر کنیم؟ کسانی که IP آدرس خود را که ادعا می‌کنند با اختلال مواجه شده، اعلام نمی‌کنند کسانی هستند که از طریق سایتشان VPN به صورت غیرقانونی به فروش می‌رسد. در واقع شیطنت‌هایی در این زمینه در حال رخ دادن است. گروهی که سروورهایشان خارج از کشور است روی سروورهایشان کلاهبرداری و عملاً دزدی می‌کنند. یعنی با VPN می‌فروشند یا دست به استخراج رمز ارز می‌زنند که این کارهای قانونی نیست. همچنین او در پاسخ به این سؤال که عده‌ای اما ادعا می‌کنند که آدرس سایت‌های آن‌ها فقط با فیلتر و اختلال همراه شده و دولت در حال دستکاری روی سیستم‌های رمزنگاری شده TLS و اختلال روی DNS است، این موضوع را هم

رد می‌کند. او در این مورد گفت: «استنباط ما این نیست که آدرس سایت با سرویسی به اشتباه فیلتر می‌شود ولی یک‌سری که مدعی اشتباهی در این زمینه هستند، مدارک خود را در اختیار کمیته فیلترینگ بگذارند تا بررسی شود و اگر ادعایمان درست باشد مشکلاتشان حل خواهد شد.» سالم در حالی ادعا می‌کند که در حال بستن سایت‌های فروش VPN هستند که سرویس‌های VPN تنها برای دور زدن فیلترینگ در کشور استفاده نمی‌شوند و کارکردهای مختلفی برای برقراری ارتباطات امن در فضای وب دارند. سالم در این زمینه هم اعلام می‌کند که آن‌ها می‌دانند که VPN فقط برای دور زدن فیلترینگ نیست بنابراین آن‌ها سایت‌هایی را شناسایی می‌کنند که به صورت عمدی و غیرقانونی در حال فروش VPN هستند.

۱۴۰۱/۰۴/۰۹
شماره ۱۳۱۲ سال پنجم

۳۰ شهریور ۱۴۴۳/۳۰ آذر ۲۰۲۲

هشدار مصطفی پورمحمدی:

شاید در انتخابات بعدی ظلم دیگری شود

هر دوره انتخابات مسأله و نگرانی داریم



اصلا ظلم چه بود؟

در چنین شرایطی نیاز است دلسوزان و شخصیت‌هایی که دارای مسئولیت‌های کلان بودند، از هم‌اکنون زمینه را برای تأیید صلاحیت رده‌های بالاتر و صلاحیت‌ها سبب شد تا بخشی از جریان یا خانواده کسی داده شده، جبران کنند.» پس از اعلام بررسی‌های شورای نگهبان، رهبر معظم انقلاب در ۱۴ خرداد ۱۴۰۰ فرمودند: «به بعضی از افرادی که صلاحیتشان احراز نشد، ظلم و محترم و عقیفی بودند، نسبت‌های خلاف واقع داده شد که بعداً ثابت شد آن گزارش‌ها غلط و خلاف است.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به انتشار این موارد در بین مردم و در فضای مجازی رها و بدون قید و بند، تأکید کردند: «حفظ آبرو جزو بالاترین حقوق انسان‌هاست بنابراین خواش و مطالبه من از دستگاه‌های مسئول این است که مواردی را که گزارش خلاف واقع راجع به فرزند یا خانواده کسی داده شده، جبران کنند.» پس از اعلام رده‌های صلاحیت علی لاریجانی بود که برادر صادق لاریجانی از عضویت در شورای نگهبان استعفا داد و علی لاریجانی هم تصمیم گرفت تا به ندرت در مراسم‌ها حضور داشته باشد.

مجلس یکدست نتیجه ندارد

نزدیکترین انتخابات کشور یکسال دیگر برگزار می‌شود که قرار است نمایندگان انتخاب شوند و این انتخابات از اهمیت زیادی برخوردار است. در انتخابات مجلس یازدهم اکثریت اصلاح‌طلبان رد صلاحیت شدند و تعداد انگشت شماری از این جریان به مجلس راه پیدا کردند. همین رده‌های صلاحیت‌ها سبب شد تا بخشی از جریان یا خانواده کسی داده شده، جبران کنند.» پس از اعلام رده‌های صلاحیت علی لاریجانی بود که برادر صادق لاریجانی از عضویت در شورای نگهبان استعفا داد و علی لاریجانی هم تصمیم گرفت تا به ندرت در مراسم‌ها حضور داشته باشد.

مجلس یکدست نتیجه ندارد

نزدیکترین انتخابات کشور یکسال دیگر برگزار می‌شود که قرار است نمایندگان انتخاب شوند و این انتخابات از اهمیت زیادی برخوردار است. در انتخابات مجلس یازدهم اکثریت اصلاح‌طلبان رد صلاحیت شدند و تعداد انگشت شماری از این جریان به مجلس راه پیدا کردند. همین رده‌های صلاحیت‌ها سبب شد تا بخشی از جریان یا خانواده کسی داده شده، جبران کنند.» پس از اعلام رده‌های صلاحیت علی لاریجانی بود که برادر صادق لاریجانی از عضویت در شورای نگهبان استعفا داد و علی لاریجانی هم تصمیم گرفت تا به ندرت در مراسم‌ها حضور داشته باشد.

«آرمان ملی» راهکارهای برون‌رفت از شرایط اقتصادی فعلی جامعه را بررسی می‌کند

لزوم برنامه محوری و گزینش کارگزاران نخبه

سیدمصطفی هاشمی طباطبائی: یک جمع عاقل باید راه برون‌رفت از شرایط موجود را ارائه کند

آرمان ملی – حمید شجاعی:

نگاهی به عملکرد دولت سیزدهم... حداقل ده ماه که تشکیل شده. نشان می‌دهد دولت به رغم تلاش‌های فراوان در جهت حل مشکلات کشور و ایجاد رضایتمندی اقتصادی در جامعه اما به واسطه برخی عملکردهای نه چندان موفق در حوزه معیشت مردم و افزایش قیمت کالاها، ما محتاج عمومی و هزینه‌های مردم بعضاً شاهد نارضایتی‌هایی هستیم که در جامعه بروز و ظهور کرده است. با این همه بسیاری معتقدند که دولت با کمک گرفتن از همه نیروها و افراد متخصص و نخبگان می‌تواند به خوبی برای برون‌رفت از شرایط فعلی، چاره‌اندیشی کرده و راهکارهایی بیابد. آنچه مسلم است باید بهترین برنامه‌ها و افراد برای عبور به سلامت از این مقطع زمانی انتخاب شوند و دولت باید در این مسیر بیش از پیش تلاش کند.

اعمال تغییرات در جهت بهبود

امروز اگر از مردم پرسیده شود که مهم‌ترین مشکل و نگرانی آنها در شرایط فعلی جامعه چیست قطع به یقین همه به مقوله معیشت خود و مشکلات اقتصادی کشور اشاره می‌کنند. مشکلاتی که قرار بود با یک برنامه‌ریزی مشخص، به خط کردن اقتصاددان‌ها و استفاده از افراد شایسته و کارآمد در ارکان مختلف دولت به ویژه تیم اقتصادی دولت به ویژه کابینه سیزدهم در یک بازه زمانی مشخص حل و فصل شود. با این حال با مشخص شدن نام وزرای پیشنهادی و چهره‌های اقتصادی حاضر در دولت برخی از همان ابتدا مطرح کردند که نمی‌توان چندان امیدواری به این مجموعه برای حل مشکلات اقتصادی کشور داشت. چه اینکه عملکرد ۱۰ ماهه دولت در حوزه اقتصادی، افزایش بی‌حد و حصر قیمت کالاها

سخت‌گویی دولت:

مذاکرات قطر در استمرار مذاکرات قبلی است

آرمان ملی: سخت‌گویی دولت مذاکرات قطر را در راستای استمرار مذاکرات قبلی ایران دانست تا ایران مذاکراتی را مانند گذشته و در استمرار همان مذاکرات گذشته، به صورت مستقیم با اتحادیه اروپا در دوحه، در پیش بگیرد. علی‌بهداری جهری در پاسخ به پرسشی مبنی بر نظر دولت درباره اصلاح مصوبه مجلس درباره حقوق بانزنگستان، اظهار کرد: در خصوص حقوق بانزنگستان قانون‌گذار سازوکار را شفاف‌تر کرده است. حقوق بانزنگستان سازمان تأمین اجتماعی به پیشنهاد سازمان تأمین اجتماعی و با تصویب هیات وزیران مشخص می‌شود. وی افزود: پیش از این در لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزایش ۱۰ درصدی برای حقوق بانزنگستان صندوق‌های کشوری و لشکری مطابق مصوبه مجلس در نظر گرفته شده بود، اما در خصوص

گپ

میرقاسم مومنی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

برخی کشورهای دنبال نظامی‌سازی خزر هستند

ایران باید حق خود را در دریای خزر حفظ کند

آرمان ملی – علیرضا پورحسین: اجلاس هشتم سران کشورهای ساحلی خزر در حالی برگزار می‌شود که ایران در یک سال گذشته تلاش داشته در راستای تقویت سیاست همسایگی روابط خود را چه به لحاظ اقتصادی و چه سیاسی با کشورهای همسایه خود در مرزهای شمالی تقویت کند. در اجلاس‌های متعددی که طی سال‌های اخیر به میزبانی هر کدام از کشورهای ساحلی خزر برگزار شده، طیف گسترده‌ای از موضوعات در حوزه‌های مختلف از جمله سیاسی، اقتصادی و امنیتی مورد بحث و مذاکره قرار گرفته و توافقات و تفاهات کلی در زمینه‌های مختلف به دست آمده است. هر کدام از این کشورها فرصت‌ها و توانمندی‌هایی از نظر اقتصادی، حمل و نقل، ترانزیت تا مسائل گردشگری دارند که همواره مورد بحث و تبادل نظر قرار داشته است. علاوه بر این موضوعات نباید از داشتن مزیت نفت و گاز در دریای خزر غافل شد که خود می‌تواند موجبات توسعه را برای کشورهای به ویژه ایران فراهم کند و در همین راستا مسائل مربوط به بهره‌برداری نفت و اجرای طرح سوپا نفتی و گازی مورد توجه کشورهای مذکور قرار دارد و در اجلاس هشتم حتماً به این مسأله پرداخته می‌شود. اجلاس‌هایی که شاید دیگر با مطرح شدن موضوعاتی نظیر تقسیم بستر دریای خزر تحت‌الشعاع نیز قرار گیرد. در راستای بررسی این مسأله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با میرقاسم مومنی، تحلیلگر ارشد مسائل قفقاز و حوزه دریای خزر داشته‌است که در ادامه می‌خوانید:

اجلاس هشتم دریای خزر با چه اهدافی برگزار می‌شود؟

مشخصاً مهم‌ترین مسأله‌ای که در این اجلاس مطرح خواهد شد، رژیم حقوقی دریای خزر است زیرا هنوز در خصوص مرزهای آبی و بستر دریای خزر معاهداتی امضا نشده تا مشخص شود چه رژیم حقوقی بر این دریا حاکم است. امروز دولت باکو، قزاقستان، ترکمنستان و روسیه قراردادهای دوجانبه و سه‌جانبه امضا کرده‌اند و در حال اکتشاف نفت و گاز هستند اما این مسأله برای ایران لاینحل باقی مانده و تفاهمی صورت نگرفته است. ایران هنوز سرمایه‌گذاری لازم را نیز انجام نداده است و ممکن است در این زمینه عقب بماند. نباید امروز دریای خزر به گونه‌ای باشد که برخی کشورهای بزرگ‌تر و بیشتر و برخی کشورهای کوچک‌تر داشته باشند. ایران تلاش کرده است که روابط خود را با کشورهای حوزه دریای خزر ارتقا دهد و به همین علت رئیس‌جمهوری این دومین مرتبه‌ای است که به ترکمنستان سفر می‌کند. در مجموع حضور ایران در اجلاس هشتم بسیار مثبت است. باید ایران به گونه‌ای عمل کند که حق خود را از بستر دریای خزر به دست آورد و این گونه نباشد که تم‌آز دیگران از این دریا بهره‌مند شود.

اختلاف نظرهای سیاسی کشورهای حوزه دریای خزر ممکن است به مانعی در مسیر همکاری مشترک بدل شود؟

مشخصاً اختلاف نظر سیاسی بین کشورهای حوزه دریای خزر وجود دارد. نباید فراموش کرد که دولت باکو همسوس با ترکیه و اسرائیل در حال حرکت است و مشخصاً ایران قطعاً مخالف نزدیکی اسرائیل به دریای خزر خواهد بود. امروز دولت باکو ۳۰ درصد منابع انرژی خود را به اسرائیل صادر می‌کند و در این حوزه همکاری نزدیک و تنگاتنگی دارند. ایران مشخصاً در این موضع اختلاف جدی با دولت باکو دارد. از سوی دیگر روسیه روابطی تیره با اروپا و آمریکا دارد و می‌خواهد به واسطه اهرم انرژی غرب را زیر فشار قرار دهد اما ایران در مقابل در حال مذاکره است تا بتواند روابط بهتری با غرب داشته باشد و انرژی خود را صادر کند. امروز ۵ کشور حوزه دریای خزر منافع مشترکی دارند و روابط دشمنانه بین کشورها وجود ندارد اما تعارض منافع سبب می‌شود تا برخی اختلافات ایجاد شود و زمینه همکاری تحت‌الشعاع این اختلافات باشد. مشخصاً هیچ یک از کشورهای به آسانی حاضر نیستند قید منافع خود را بزنند. امروز نگاهی که ایران به دریای خزر دارد به مراتب متفاوت از نگاه سایر کشورهای حاشیه دریای خزر است.

آیا سیاست نظامی‌سازی خزر در دستور کار برخی کشورها قرار گرفته است؟

روسیه در منطقه سیاست‌های جدیدی در پیش گرفته است و یکی از این سیاست‌ها بازپس‌گیری برخی سرزمین‌های سابق روسیه است. بر همین اساس روسیه تلاش می‌کند این برخی کشورهای امتیازاتی کند یا آن‌ها همسوس با خود کند. روسیه در اجلاس هشتم مشخصاً به دنبال این سیاست است و باید در این خصوص هوشیارانه عمل کرد. سیاسی نظامی‌گری در خزر در برنامه روسیه است و شاهد بودیم که روسیه از کشتی‌ها خود در دریای خزر موشک‌هایی نیز به سمت خاک اوکراین شلیک کرده است. روسیه برخلاف ایران به دریای خزر عاری از نظامی‌گری تأکید دارد. ایران در اجلاس هشتم باید محتاط باشد و زوایای پنهان هر تصمیم‌گیری را نیز بررسی کند. دریای خزر یک موقعیت بسیار مهم در منطقه دارد و به همین علت نگاه‌های زیادی به موقعیت آن جلب شده است. امروز باید به همان میزان که برای خلیج فارس اهمیت قائل می‌شویم برای دریای خزر نیز اهمیت قائل باشیم. نگاه ایران به شمال می‌تواند منافع زیادی برای ایران داشته باشد زیرا ظرفیت‌های کشف نشده اقتصادی و تجاری زیادی در مرزهای شمالی ایران وجود دارد که هنوز از آن‌ها استفاده نشده است. کشورهای حوزه دریای خزر در حوزه تمدنی ایرانی‌قلهدار می‌شوند و به‌واسطه این نزدیکی فرهنگی می‌توان توسعه روابط و نفوذ خود را دوچندان کنیم و به منافع زیادی دست پیدا کنیم.

باورند که دولت اگر در برنامه‌ها و اقدامات خود در جهت بهبود و برون‌رفت از شرایط موجود به وضع مطلوب تغییراتی اعمال کند و در این راستا کارگزارانی کارآمدتر و توانمندتر را به کار گیرد بیش از پیش می‌تواند در جهت حل مشکلات اقتصادی کشور عمل کرده و قدم بردارد.

حل همه مشکلات تنها یک شعار بود

یک فعال سیاسی درباره صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر این که مشکلات کشور ناشی از عملکرد دولت گذشته است، اظهار داشت: طبیعی است وضعیتی که در حال حاضر داریم ناشی از گذشته باشد و تردیدی در آن نیست اما این گذشته به معنی حسن روحانی نیست؛ بلکه این حرف درست است اما در کنارش حرف نادرستی وجود دارد. اینکه وضعیت ما فرقی هم نمی‌کند سیاسی، اجتماعی و اقتصادی ناشی از عملکرد گذشته است درست است ولی اینکه مربوط به روحانی و دولتش می‌شود، نادرست است. البته آقای روحانی در آن دخیل هستند اما وضعیت امروز ما نتیجه سیاست‌ها و روش مدیریتی موجود در این سال‌ها است که یک شخص و دولت خاص، سیدمصطفی هاشمی طباطبائی: اگر زمانی هم شعار می‌دادند که حلال‌قوی سه‌گانه یکدست شده است و ما همه مشکلات را حل می‌کنیم، تنها یک شعار انتخاباتی بود. از اول هم خودشان می‌دانستند چنین چیزی ممکن نیست؛ چرا که شرایط کشور فرقی نکرده است یکسری اقدامات در داخل کشور انجام شده است یکسری اقدامات هم در خارج از کشور علیه ما صورت گرفته است. وی افزود: توجه داشته باشید امروز همه مدعیان در دولت جمع شده‌اند، اشخاصی مانند آقای محسن رضایی، قاضی‌زاده هاشمی و زاکانی می‌گفتند کارهایی انجام می‌دهند امروز در دولت و در مدیریت هستند اما کاری نمی‌توانند انجام دهند. معاون رئیس‌جمهور در دولت سازندگی اظهار کرد: به‌طور موقت هیچ اقدامی نمی‌شود انجام داد. آقای رئیسی گفتند گرانی‌ها را در چند مورد برای سال آینده گذاشته‌ایم؛ برای من سوال است آن‌ها که می‌گفتند یک جراحی کردیم و تورم را پایین می‌آوریم، الان وعده گرانی برای سال آینده می‌دهند؟

ریاست‌جمهوری و ستاد جوانی جمعیت هم به صورت مستمر پیگیری اجرای مصوبات مربوطه به ویژه قانون جوانی جمعیت هستند. در این راستا بسیاری از اقدامات از جمله اولویت‌بخشی در تسهیلات یا اولویت‌بخشی در قرعه‌کشی اعطای خودرو یا اولویت‌بخشی در حوزه نهضت ملی مسکن و اعطای مسکن به زوج‌های جوان اجرایی شده و برخی موارد هم در مسیر اجرا است، از جمله مسأله حق عائله‌مندی که در دستور کار دولت است تا منابعی را برای تأمین آن در نظر گیرد و در حوزه عمومی و فرزندآوری حمایت هرچه بیشتری داشته باشد. وی در مورد رقم بدهی دولت به سازمان بانزنگستگی و سازمان تأمین اجتماعی، اظهار کرد: سازمان تأمین اجتماعی یک مجموعه خودگردان است که تأمین منابع و پرداخت به باید از سوی خود آنها انجام شود. باید تراز تجاری لازم را برای پرداخت داشته باشد که تأمین منابع و پرداخت آن هم به عهده خود سازمان تأمین اجتماعی است. این سازمان پیش‌بینی‌هایی ارائه می‌دهد و مبتنی بر آن پیشنهادی را تقدیم هیات وزیران می‌کند که باید صحت‌سنجی شوند.



ضرورت تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی

ظواهر تصمیم‌گیری برای تشکیل وزارت بازرگانی وجود دارد و روز گذشته معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته شکل‌گیری وزارت بازرگانی یک ضرورت است که با توجه به التهاات ماه‌های گذشته در بازار و نیز نوسانات قیمت‌ها، این کار باید انجام شود. محمد حسینی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح وزارت تجارت و خدمات بازرگانی در مجلس، قبل از این دولت مطرح بوده و تصویب شده و به شورای نگهبان رفته و الان در کمیسیون اجتماعی مجلس است.



سک‌گردانی مردم را اذیت می‌کند

این روزها درباره رعایت حجاب تذکرات زیادی از سوی مسئولان داده می‌شود و برخی هم به انتقاد از سک‌گردانی می‌پردازند. یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که سک‌گردانی مردم را اذیت می‌کند، قوه قضائیه و دستگاه‌های ذیربط به حقوق عامه ورود جدی داشته و برخورد کنند. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در جلسه علنی دیروز (چهارشنبه) مجلس در تذکر شفاهی ضمن گرم‌امیداشت یاد و خاطره شهدای هفتم تیر، گفت: رهبر انقلاب روز گذشته تأکید کردند قوه قضائیه به حقوق عمومی به صورت جدی بپردازد. وی اضافه کرد: امروز مقوله بی‌حجابی برای مردم آزاردهنده است.



کم‌کردن واسطه‌ها در مذاکرات

مذاکرات دوحه آغاز شده و بحث گفت‌وگوی غیر مستقیم ایران و آمریکا داغ است. نماینده پیشین مجلس از «کم‌کردن واسطه‌ها در مذاکرات ایران و آمریکا» استقبال کرد. علی مطهری نوشت: «کم‌کردن واسطه‌ها در مذاکرات ایران و آمریکا در قطر نشانه‌ای از ظهور عقل‌گرایی است. یک گام دیگر تا مذاکره مستقیم با آمریکا باقی مانده که حق خود را از او بستانیم بدون آنکه لازم باشد منافع روسیه و چین و اروپا را منظور کنیم» و بهمن سال گذشته هم گفت: مذاکره یک تصمیم درست است که باید زودتر می‌گرفتند. حتماً این به نفع مردم است و منافع ملی را بهتر تأمین می‌کند.